
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Servizio società partecipate ed entrate e gestione tributi ed economato

Determinazione di liquidazione N. 1136 / 2025
Responsabile del procedimento: FABRIS STEFANIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE A POSTEL SPA DEL CORRISPETTIVO PER IL SERVIZIO DI 
INVIO PEC E ARCHIVIAZIONE DIGITALE NONCHE' DI COMPOSIZIONE, STAMPA, 
IMBUSTAMENTO  E  RECAPITO  DI  PARTE  DEGLI  AVVISI  PAGOPA RELATIVI  AL 
CANONE UNICO PATRIMONIALE PER L'ANNO 2025 - CIG ZA83D35FC4 

Il dirigente

Richiamate:
- la determinazione n. 3748, in data 29 novembre 2023, relativa all'affidamento diretto, a Postel 

Spa,  del  servizio  di  composizione,  stampa,  imbustamento  e  recapito  di  parte  degli  avvisi  di 
pagamento PAGOPA relativi al canone unico patrimoniale (parte Osap e parte Pubblicità), per 
l'importo complessivo di 4.999,90 euro (Iva esclusa) - CIG ZA83D35FC4;

- la determinazione n. 2427, in data 4 settembre 2024, relativa all'integrazione del servizio di cui 
sopra col servizio di invio degli Avvisi PAGOPA anche a mezzo di Posta Elettronica Certificata 
(PEC);

- la  determinazione  n.  862,  in  data  28  marzo  2025,  relativa  alla  riassunzione,  in  funzione 
dell'esigibilità della spesa, di parte dell'impegno di cui alla citata determinazione n. 2427/24;

richiamate  altresì la lettera d'ordine prot. n. 81280/2023, e la lettera di integrazione del servizio 
prot. n. 56455/2024;

vista la fattura n. 7825126838 del 25/06/2025, acquisita al protocollo generale al numero 44033 in 
data 26/06/2025, emessa da Postel Spa, a titolo di corrispettivo per il servizio in oggetto, svolto nel 
periodo dal 1° maggio 2025 al 31 maggio 2025;

verificata la regolare esecuzione del servizio e accertata ad oggi la regolarità della prestazione resa;

vista  la “scheda contabile”, emessa da questo servizio,  allegata alla presente liquidazione e qui 
integralmente richiamata;

accertata, ai sensi della vigente normativa, la regolarità contributiva di Postel Spa, per mezzo del 
D.U.R.C. on line, con validità fino al 22 settembre 2025, depositato presso il Responsabile Unico 
del Procedimento



DETERMINA

1) di liquidare al creditore la spesa nell’importo indicato nella scheda contabile allegata al presente 
provvedimento;

2) di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nella succitata scheda contabile.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell’Unità di informazione finanziaria (U.I.F.) per l’Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
FABRIS STEFANIA

atto firmato digitalmente


